
Tro og livssyn i Sapmi 

 

 Undervisningsspråk: nordsamisk men är tillrättalagd för skandinavisktalande 
 Undervisningssted: Samisk høgskole 
 15+15 studiepoeng. Det är möjligt att ta kursen som en hel kurs (OSK 1000, 30 

poäng), eller som två enskilda kurser (OSK 1001, 15 poäng + OSK 1002, 15 
poäng). 

 Studieplan 
 
  

Intresserar du dig för religiös och andlig historia i Sapmi? 

Kursen ger en generell införing i den religiösa historien och samtiden i Sápmi. Kursen 
består av två delar och är uppbyggd på följande sätt: 

Kursens första del är i huvudsak historisk, Det läggs vikt på att lyfta fram samiska 
aktörer och att lägga tillrätta för att diskutera historiska tolkningsföreträden och hur 
det präglar oss idag. Kursen belyser också hur forskning i olika tider präglat 
berättelserna om religiositet i Sàpmi. 

Andra delen av kursen fokuserar på dagens religiösa liv Sápmi, både kyrkoliv, 
nyandlighet och andliga traditioner i vardagen tematiseras. Kursen belyser aktuella 
debatter kring religiösa traditioner och praxis idag, och ger studenten ett grundlag för 
att ta dessa samtal vidare. Det läggs tillrätta för mindre studiebesök under kursens 
gång. 

Vi tänker att kursen passar för den som är intresserad av religiositet och andlighet i 
Sápmi. I tillägg passar den för kyrkligt ansatta och lärare som arbetar i samiska 
områden och vill ha kompetensutveckling på det området. Vi anbefaller alla att ta 
hela kursen. 

Kursen går på nordsamisk men är tillrättalagd för skandinavisktalande. För varje 15 
poängsmodul hålles två veckosamlingar på Sámi allaskuvla i Kautokeino, 
studenterna har också tillgång till ett digitalt klassrum där information och kontakt 
med studenter och kursledare är möjlig. 

(Vi tackar Samisk kirkeråd, Kirkelig utdanningssenter i Nord och  UiT - Norges 
arktiske universitet för samarbete kring kursen.) 

  

https://samas.no/se/studier/osk-1000-osku-ja-eallinaddejupmi-samis 

https://samas.no/sites/default/files/studieplan_tro_och_livstolkning_i_sapmi_1_godkjent_14.5.18.pdf
https://samas.no/se/studier/osk-1000-osku-ja-eallinaddejupmi-samis

